

平成 29 年 3 月期 第 3 四半期 財務諸表の概要

平成 29 年 1 月 30 日

会 社 名 株式会社 大和ネクスト銀行
代 表 者 代表取締役社長 中村 比呂志
問合せ先責任者 財 務 部 長 堀ノ内 慎

URL <http://www.bank-daiwa.co.jp/>

TEL (03) 5555-6500

特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成 29 年 3 月期 第 3 四半期の業績(平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29 年 3 月期第 3 四半期	42,557	△ 15.5	2,624	△ 68.4	1,789	△ 66.8
28 年 3 月期第 3 四半期	50,348	7.7	8,306	△ 24.0	5,397	△ 25.1

	1 株当たり四半期純利益		業務粗利益		業務純益	
	円	銭	百万円	%	百万円	%
29 年 3 月期第 3 四半期	178,950	94	8,755	△ 38.8	3,414	△ 59.2
28 年 3 月期第 3 四半期	539,777	00	14,304	△ 13.5	8,362	△ 23.9

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円		百万円		%	
29 年 3 月期第 3 四半期	4,581,578		130,599		2.9	
28 年 3 月期	4,374,981		131,191		3.0	

(注)「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

	預金残高		貸出金残高		有価証券残高	
	百万円		百万円		百万円	
29 年 3 月期第 3 四半期	3,235,758		565,146		1,865,155	
28 年 3 月期	3,121,506		317,112		2,078,525	

※ 注記事項

- (1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無
- (3) 発行済株式数(普通株式)
- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) 29 年 3 月期 3Q 10,000 株 28 年 3 月期 10,000 株
- ② 期末自己株式数 29 年 3 月期 3Q - 株 28 年 3 月期 - 株
- ③ 期中平均株式数(四半期累計) 29 年 3 月期 3Q 10,000 株 28 年 3 月期 3Q 10,000 株

四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位:百万円)

科 目	前事業年度 (平成 28 年 3 月 31 日現在)	当第 3 四半期会計期間 (平成 28 年 12 月 31 日現在)
(資 産 の 部)		
現 金 預 け 金	1,887,479	2,043,175
有 価 証 券	2,078,525	1,865,155
貸 出 金	317,112	565,146
外 国 為 替	3,857	3,211
そ の 他 資 産	83,633	100,216
有 形 固 定 資 産	3	9
無 形 固 定 資 産	4,376	4,670
貸 倒 引 当 金	△ 6	△ 5
資 産 の 部 合 計	4,374,981	4,581,578
(負 債 の 部)		
預 金	3,121,506	3,235,758
売 現 先 勘 定	-	114,198
債 券 貸 借 取 引 受 入 担 保 金	755,246	810,102
借 用 金	300,212	202,700
そ の 他 負 債	63,556	84,906
賞 与 引 当 金	142	74
役 員 賞 与 引 当 金	48	40
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	44	38
繰 延 税 金 負 債	3,033	3,158
負 債 の 部 合 計	4,243,789	4,450,979
(純 資 産 の 部)		
資 本 金	50,000	50,000
資 本 剰 余 金	50,000	50,000
利 益 剰 余 金	21,996	23,786
株 主 資 本 合 計	121,996	123,786
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	41,762	10,360
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	△ 32,568	△ 3,546
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	9,194	6,813
純 資 産 の 部 合 計	131,191	130,599
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	4,374,981	4,581,578

(2) 四半期損益計算書

(単位:百万円)

科 目	前第3四半期会計期間 (平成27年4月1日～ 平成27年12月31日)	当第3四半期会計期間 (平成28年4月1日～ 平成28年12月31日)
経常収益	50,348	42,557
資金運用収益	30,841	30,106
(うち貸出金利息)	(1,578)	(4,434)
(うち有価証券利息配当金)	(27,928)	(24,386)
役務取引等収益	24	27
その他業務収益	19,476	12,335
その他経常収益	5	87
経常費用	42,041	39,933
資金調達費用	22,957	19,695
(うち預金利息)	(4,445)	(3,373)
役務取引等費用	2,141	1,855
その他業務費用	10,939	12,164
営業経費	6,000	5,407
その他経常費用	2	810
経常利益	8,306	2,624
特別損失	339	-
減損損失	339	-
税引前四半期純利益	7,966	2,624
法人税、住民税及び事業税	16,657	△ 326
法人税等調整額	△ 14,088	1,161
法人税等合計	2,569	834
四半期純利益	5,397	1,789

【その他の財務情報】

1. 金融再生法ベースのカテゴリによる開示

(単位:百万円)

	平成 28 年 3 月末	平成 28 年 12 月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	-	-
危険債権	-	-
要管理債権	-	-

(注)上記は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づくものであります。

2. 利鞘の状況

(単位:%)

	平成 28 年 3 月期第 3 四半期	平成 29 年 3 月期第 3 四半期
資金運用利回り(A)	0.96	0.93
資金調達利回り(B)	0.73	0.62
資金粗利鞘(A)-(B)	0.22	0.30

<解約損益控除後>

(単位:%)

	平成 28 年 3 月期第 3 四半期	平成 29 年 3 月期第 3 四半期
資金運用利回り(A)	0.77	0.84
資金調達利回り(B)	0.40	0.46
資金粗利鞘(A)-(B)	0.36	0.38

(注)解約損益は決算期により変動があるため、資金運用収支に含まれる解約損益を控除して算出しております。

3. 有価証券の評価損益

(単位:百万円)

	平成 28 年 3 月末				平成 28 年 12 月末			
	貸借対照表計上額	評価損益			貸借対照表計上額	評価損益		
			評価益	評価損			評価益	評価損
売買目的有価証券	-	-	-	-	1,836	19	42	23
株式	-	-	-	-	1,836	19	42	23
満期保有目的の債券	-	-	-	-	19,153	△54	18	72
その他有価証券	2,078,525	60,194	68,103	7,909	1,844,164	14,932	42,151	27,219
債券	1,015,237	58,471	58,471	-	807,976	36,378	36,426	48
その他	1,063,287	1,722	9,632	7,909	1,036,188	△21,445	5,724	27,170
合計	2,078,525	60,194	68,103	7,909	1,865,155	14,897	42,212	27,315

4. デリバティブ取引

(1) ヘッジ会計が適用されていないデリバティブ取引

金利関連取引

(単位:百万円)

区分	種類	平成 28 年 3 月末			平成 28 年 12 月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	金利スワップ 受取変動・支払固定	2,171	△116	△116	6,555	△285	△285
合計			△116	△116		△285	△285

通貨関連取引

(単位:百万円)

区分	種類	平成 28 年 3 月末			平成 28 年 12 月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	通貨スワップ	68,952	1,521	1,521	97,329	△5,848	△5,848
	為替予約	952,796	1,124	1,124	919,304	△29,127	△29,127
合計			2,645	2,645		△34,976	△34,976

株式関連取引

(単位:百万円)

区分	種類	平成 28 年 3 月末			平成 28 年 12 月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
金融商品 取引所	株式指数先物 売建	-	-	-	1,738	3	3
合計			-	-		3	3

(2) ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引

金利関連取引

(単位:百万円)

ヘッジ会計 の方法	種類	平成 28 年 3 月末			平成 28 年 12 月末		
		主なヘッジ 対象	契約額等	時価	主なヘッジ 対象	契約額等	時価
原則的 処理方法	金利スワップ 受取変動・支払固定	その他 有価証券	1,014,624	△25,341	その他 有価証券	1,277,433	15,494
合計				△25,341			15,494

通貨関連取引

(単位:百万円)

ヘッジ会計 の方法	種類	平成 28 年 3 月末			平成 28 年 12 月末		
		主なヘッジ 対象	契約額等	時価	主なヘッジ 対象	契約額等	時価
原則的 処理方法	通貨スワップ	-	-	-	外貨建有価 証券及び外 貨建貸出金	197,657	△9,572
合計				-			△9,572

5. 預金の状況

(単位:百万円)

	平成 28 年 3 月末	平成 28 年 12 月末
預金	3,121,506	3,235,758
当座預金	8,196	13,378
普通預金	1,271,977	1,594,683
定期預金	1,597,105	1,368,156
その他の預金	244,227	259,541

6. 営業経費の状況

(単位:百万円)

	平成 28 年 3 月期第 3 四半期	平成 29 年 3 月期第 3 四半期
人件費	1,066	1,087
物件費	3,813	3,595
うち減価償却費	1,353	793
税金	1,120	725
合計	6,000	5,407

7. 口座数の状況

(単位:千口座)

	平成 28 年 3 月末	平成 28 年 12 月末
口座数	1,133	1,194

8. 役員数、従業員数の状況

(単位:人)

	平成 28 年 3 月末	平成 28 年 12 月末
役員	12	13
取締役	8	9
監査役	4	4
従業員	87	89
合計	99	102

(注)非常勤の取締役 2 名および監査役 3 名を含めて記載しております。